
Wijziging Uitvoeringsregels Wet arbeid vreemdelingen behorende
bij het Delegatie- en Uitvoeringsbesluit Wet arbeid vreemdelingen

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van 25 april
2007, Directie Arbeidsmarkt, nr. AM/
AMI/07/15161, tot wijziging van de Uit-
voeringsregels Wet arbeid vreemdelin-
gen behorende bij het Delegatie- en
Uitvoeringsbesluit Wet arbeid vreemde-
lingen

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op de artikelen 8, derde lid, en 22
van de Wet arbeid vreemdelingen;

Besluit:

Artikel I
De uitvoeringsregels Wet arbeid vreem-
delingen behorende bij het Delegatie en
Uitvoeringsbesluit Wet arbeid vreemde-
lingen1 worden als volgt gewijzigd:

A
Paragraaf 19a Werving van arbeidsaan-
bod uit de nieuwe lidstaten van de EU
vervalt.

B
In paragraaf 34 Leeftijdsgrenzen komen
de laatste twee zinnen te vervallen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 mei 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 25 april 2007.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.

1 Stcrt. 1995, 168; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 22 februari 2007 (Stcrt. 138).

Toelichting

Door het schrappen van de beperkingen
op het werknemersverkeer wordt het vrij
verkeer van werknemers met de acht

Midden- en Oost-Europese staten die in
2004 tot de Europese Unie zijn toegetre-
den, gerealiseerd. Hierdoor komen de
paragrafen in de Uitvoeringsregels Wet
arbeid vreemdelingen behorende bij het
Delegatie- en Uitvoeringsbesluit Wet
arbeid vreemdelingen over de sectorale
vrijstelling van de arbeidsmarkttoets
(paragraaf 19a) en de vrijstelling van de
leeftijdsgrens van 45 jaar (paragraaf 34),
die betrekking hebben op werknemers
uit de bovengenoemde staten, te verval-
len.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.

SZW

Uit: Staatscourant 27 april 2007, nr. 82 / pag. 17 1


